2023 年 2 月 22 日（水）

報道関係各位
あふれる笑顔、この海でずっと・・・

『ジャパンインターナショナルボートショー2023』取材のご案内
国内外から230社・団体出展、約230艇を展示。ボートの総額は約150億円。

国内最大のマリンイベント、3月23日（木）神奈川県・横浜で開幕
～体験・学習プログラムをそろえた新企画「ファミリーマリンパーク」実施～

 一般社団法人 日本マリン事業協会では、2023 年 3 月 23 日（木）から 26 日（日）までの 4 日間にわたって「ジャパン

インターナショナルボートショー2023」を開催します。

ボートとマリンライフをより一層豊かに彩る商品の展示を軸とした「パシフィコ横浜」、大型艇の海上展示を軸とした「横

浜ベイサイドマリーナ」に、「ぷかりさん橋」と「八景島マリーナ」を加えた 4 会場での開催です。家族で楽しめるマリンレジ

ャーの体験・学習プログラムを「ファミリーマリンパーク」と題して実施、この海の素晴らしさ、楽しさを次世代につなぐメッ

セージを発信します。

2022 年は新型コロナ禍においてアウトドアレジャー、スポーツへの関心の高まりが継続し、マリンレジャーにおいても

新規参入者数が伸長しています（ボート免許取得者；コロナ禍前 2019 年 57,809 人、2022 年 61,729 人となり、2019 年比

107%）。このような環境のもと、来場者は 50,000 人を見込んでいます（2022 年実績；31,352 人）。ボートショー開催の告知

を広くお取り扱いいただくとともに、ぜひご取材賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

2022 年パシフィコ横浜会場 横浜ベイサイドマリーナ会場

ジャパンインターナショナルボートショー2023 2023年2月20日現在予定。最新情報は公式サイトでご確認いただけます。

● 会  期 2023年 3月23日（木） ･ 24日（金） ･ 25日（土） ･ 26日（日）

● 会  場  パシフィコ横浜
《開館時間》3/23（木）のみ11時30分開場～17時閉場

3/24日（金）・25日（土）・26日（日） 10時開場～17時閉場
4会場とも 横浜ベイサイドマリーナ

神奈川県横浜市 ぷかりさん橋 3/25（土）・26（日） 帆船「みらいへ」セーリング体験

 八景島マリーナ 3/25（土）・26（日） 小型ヨット等の体験プログラム

● 入 場 料
1,500円／一般・高校生以上（中学生以下無料）

パシフィコ横浜、横浜ベイサイドマリーナ2会場共通

■ 主  催 一般社団法人 日本マリン事業協会

※2023 年 3 月 1 日（水）よりオンライン会場も開設します（5 月 28 日(日)まで）。
ボートショー公式サイト

ジャパンインターナショナルボートショー2023 広報担当（ユース・プランニングセンター内／河名 かわな）

    k-kawana@ypcpr.com  TEL 03-6821-8699 ／ FAX 03-6821-8869

一般社団法人 日本マリン事業協会 （担当：上口）
東京都中央区八重洲 2 丁目 10 番 12 号 国際興業第 2 ビル 4 階■TEL：03-5542-1201（代表） ■FAX：03-5542-1206

あふれる笑顔、この海でずっと・・・

パシフィコ横浜
プレスルーム：ボートショー会場出口（展示ホールD）右側に開設しております。プレスパス、報道用資料をご用意しております。

●3 月 23 日（木）のご案内 〔プレスアワー 10 時～11 時 30 分〕

11 時 00 分 出展者ブリーフィング ヤマハ発動機株式会社 ブース D-70

■開会式 メインステージ

11 時 45 分 開会宣言 一般社団法人日本マリン事業協会 会長 渡部克明
当協会新会長：渡部克明挨拶、ご来賓挨拶、ミス日本 海の日 2023 ご紹介など

●ご来賓 （国土交通省ほか 2023 年 2 月 22 日現在調整中）

開会式後、ステージにてフォトセッション、パシフィコ横浜会場内の巡回見学を行います。

＜主な構成＞マリンレジャーの「必要な情報や欲しいものを見て、比べて購入できる」構成です。メインステージでは3/25（土）の堀

江謙一氏のマリン賞表彰など、4日間にわたって多彩なプログラムを実施します。

フィッシングビレッジ アングラー秋丸美帆さんが登場（3/25、26）、26日には人気YouTuberによる釣りキャンプトークショーを実施。

ジェットビレッジ カワサキモータース、BRPジャパン、ヤマハ発動機の水上オートバイ、関連の製品、情報を集約しました。

セーリングビレッジ 実際のヨット展示や最新のe-sailing 情報などを通じて、ヨットの楽しさやはじめの一歩を分かり易く発信します。

マリンライフスタイル 高級輸入車、アパレル等、魅力ある商品で、海のある空間、時間の質をさらに高めるご提案をします。

アウトドアゾーン 高級キャンピングカーを展示。水辺の楽しみをお届けします。

マリンキッズビレッジ 知育をキーワードに「船の不思議発見」等、7種のプログラムを実施。（3/25、26：当日受付、無料）

海ゼミ ボート・ヨット・釣り・航海計器・マリン関連知識を網羅した 17種 18 講座を行います。（3/23～26：事前受付、無料）

横浜ベイサイドマリーナ
出展艇最大の全長約30mのボートをはじめ、ボート41隻、ヨット15隻、計56隻の係留展示と体験プログラムを実施します。

《体験プログラム》

■事前予約・有料  ●当日受付・無料

ボート免許なしで操船体験ができる 「船長にチャレンジ」  小型ヨット

ボート免許所有者対象の 「操船レッスン」  ミニボート

大型ボートでの 「東京湾航海講座」  カヤック

大型ヨットを用いた 「体験！セーリング」

マリーナ内を巡る「マリーナピクニッククルーズ」*当日受付

ぷかりさん橋
3/25（土）・26（日）帆船「みらいへ」セーリング体験 （帆船「みらいへ」ホームページから事前受付・有料）

八景島マリーナ
3/25（土）・26（日）海の安全教室、マリンクラフト教室、セイリングカッター乗船体験（八景島マリーナホームページご参照ください）

   （イメージ） パシフィコ横浜会場にて（マリンキッズビレッジ）                       横浜ベイサイドマリーナ会場にて（小型ヨット体験）

ファミリーマリンパーク

4 会場にて

全 14 プログラム実施

【メディアサービスのご案内】

◆ボートショー初日の3月23日（木）17時をメドに写真データをアップロードします。ご活用ください。

（2023年の「開会式」、「パシフィコ横浜」、「横浜ベイサイドマリーナ」 ２会場全景等）

〇パシフィコ横浜と横浜ベイサイドマリーナの2会場間は、無料シャトルバスと横浜ベイクルーズ（有料）を運行します。

横浜ベイクルーズはパシフィコ横浜隣接の「ぷかりさん橋」と「横浜ベイサイドマリーナ」を往復します。

メディアシートをご用意しておりますので、ぜひご利用ください。詳細はプレスルームにて広報スタッフにお尋ねください。

取材申請書

ボートショー広報デスク行き ファクス：03-6821-8869

『ジャパンインターナショナルボートショー2023』のご取材につきまして、

事前にご登録いただきますよう、ご協力をお願い申し上げます。

媒 体

□印刷媒体 □テレビ □ラジオ □インターネット

□ほか ：

媒 体 名

（フリガナ）

掲載等の予定

ご 取 材 日 □3 月 23 日（木）    □3 月 24 日（金） □3 月 25 日（土） □3 月 26 日（日）

およその

ご来場時刻
□10：00 □11：00 □12：00 □13：00 □14：00 □15：00 □16：00

ご取材

会場
□パシフィコ横浜 □横浜ベイサイドマリーナ

3/25（土）-26（日）

□ぷかりさん橋 □八景島マリーナ

クルマでの

ご来場
〇 あり→

車種：
〇なし

ナンバー：

貴 社 名

部署名

ご 住 所

〒   ‐

TEL：    （    ） Fax：    （    ）

取 材 者 数

（ 計   名 ）

ご担当者

ご取材日に

連絡の付く電話番号

E mailアドレス

ご協力ありがとうございました。

【プレスルーム】プレスパス・報道用資料をお渡します。 ご取材前に必ずお立ち寄りください。

場所： パシフィコ横浜ボートショー会場出口（展示ホール D-12）右側

開設日時： 3 月 23 日（木）-26 日（日） 開設時間 9：30～17：30

ジャパンインターナショナルボートショー2023 広報担当 （ユース・プランニングセンター内）

担当：河名 （かわな） k-kawana@ypcpr.com  TEL03-6821-8699 河名携帯 090-7900-2759